
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/26

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
Nalezli jsme v ní několik těžkých kusů žlutého kovu, které by musily míti nesmírnou cenu, kdyby to bylo pravé zlato.

Když jsme tak k rozkazu Vašeho Veličenstva podrobili všecky jeho kapsy svědomité prohlídce, spozorovali jsme pás kolem jeho těla, zhotovený z kůže nějakého obrovského zvířete; po levé straně visel od něho meč, dlouhý jako pět mužů, po pravé pak nějaký pytel nebo vak rozdělený ve dvě oddělení, dosti veliká, aby do každého z nich vešli se pohodlně tři věrní poddaní Vašeho Veličenstva. V jednom z oddělení těchto byly koule z kovu velmi těžkého. Byly velikosti asi naší hlavy, a bylo třeba silné ruky, zdvihnouti je. Ve druhém oddělení byla hromada černých zrn, ne velikých, však ani ne těžkých, více než padesát troufali bychom si jich unésti v ruce. Jest prý to prach, kterého se užívá do oněch velikých sloupů, jimž říká bambitky.

Totoť jest přesný soupis všech nalezených předmětů na těle Člověka Obra, jenž s námi ostatně zacházel velmi zdvořile a vážně, jak se přísluší vyslancům Vašeho Veličenstva. Dáno a podepsáno čtvrtého dne osmdesátého devátého měsíce požehnané vlády Vašeho Veličenstva.


Klefrin Frelock, Marsi Frelok.“

Když soupis tento byl přečten ve přítomnosti králově, vyzval mě slovy velmi zdvořilými, abych vydal všecky věci jmenované. Nejprvé žádal můj meč, jejž jsem si ihned odepial i s pochvou. Na











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/26&oldid=291179“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 2. 8. 2023 v 20:21
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 2. 8. 2023 v 20:21.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








